
 

 

令和５年６月 

各 位 

京都北都信用金庫 

 

2024オリジナルカレンダー写真コンテスト実施のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

毎年、好評で多くの応募をいただいています『2024オリジナルカレンダー写真コンテスト』を下

記のとおり実施させて頂きますので、多数ご応募いただきますようお知らせいたします。 

写真コンテストの詳細につきましては、別紙「2024 オリジナルカレンダー写真コンテスト 実施

要領」をご覧ください。 

敬具 

記 

１．テーマ 

各地区の指定した季節の「史跡・名所」の写真を募集します。 

（春） 舞鶴市、高浜町 

（夏） 京丹後市、宮津市、与謝郡 

（秋） 綾部市、京丹波町、亀岡市 

（冬） 福知山市、丹波市 

 

※季節は（春）3月～5月、（夏）6月～8月、（秋）9月～11月（冬）12月～2月 

としています。 

２．募集期間 

令和 5年（2023年）7月 3日(月) ～ 8月 31日(木)（消印有効） 

 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

京都北都信用金庫 営業推進部 営業企画課 

電 話 番 号 ： 0772－22－5121 

 

 

 

 
  地域元気宣言の  

ＵＲＬ http://www.hokuto-shinkin.co.jp/ 
 

http://www.hokuto-shinkin.co.jp/


京都北都信用金庫 

 
 

≪実 施 要 領≫ 

 

各地区の指定した季節の「史跡・名所」の写真を
募集します。 
（春）舞鶴市、高浜町 
（夏）京丹後市、宮津市、与謝郡 
（秋）綾部市、京丹波町、亀岡市 
（冬）福知山市、丹波市 
※季節は（春）３月～５月、（夏）６月～８月、 

（秋）９月～１１月、（冬）１２月～２月とします。 

 

当金庫営業エリアに在住のアマチュアの方に限
ります。 
※ 当金庫の営業エリア 

（京都府）福知山市・舞鶴市・綾部市・宮津市・
亀岡市・京丹後市・南丹市・京都市右京区（旧
北桑田郡京北町に限る）・船井郡・与謝郡 

（福井県）小浜市・大飯郡・三方上中郡 
（兵庫県）豊岡市・丹波篠山市・丹波市・朝来市 

 

京都北都信用金庫役員及び関係部署の職員 

 

◼ カレンダーに使用する指定した地域・季節の「史
跡・名所」の写真を募集します。点景であっても
人物は写らない写真とします。 

◼ 六つ切サイズ以上四つ切サイズ(ワイド可)までの
１枚写真。ご自身でネガ、ポジ、又はデータを有
するものに限ります。 

◼ デジタル写真も上記サイズでプリントしたものと
します。 

◼ ご応募いただく写真には額装など一切しないで下
さい。 

◼ 応募点数に制限はありませんので、多くの季節に
応募してください。 

◼ 各応募作品の裏面には必ず、１枚ごとに写真タイ
トル、応募地区、撮影地、撮影日、氏名、住所、
電話番号、年齢、職業を記入した紙を貼り付けて
ください(下の応募用紙をご利用ください)。この
内容に記入漏れがあると入賞の対象外となること
がありますのでご注意ください。 

◼ ２０１９年（平成３１年）１月１日以降に撮影さ
れた写真に限ります。 

 

 

2023年 7月 3日(月)～8月 31日(木)（消印有効） 

（持参もしくは郵送でご応募ください） 

 

①持参の場合 
京都北都信用金庫の最寄店舗に直接お持ちくだ 
さい。 

②郵送の場合 
〒626-0041 京都府宮津市字鶴賀 2054-1 
京都北都信用金庫 営業推進部 営業企画課 
 「オリジナルカレンダー写真コンテスト」係 

 

入賞者には 2023年 9月下旬に直接ご通知します。 

 

カレンダー採用作品 

特選 1点  賞金 30,000円（全作品から 1点） 

入選 4点各賞金 10,000円（特選以外の作品から季節ごとに 1点） 

 

  0772-22-5121 【月～金 9：00～17：00】 
京都北都信用金庫 営業推進部 営業企画課 
【注意事項】 

◼ 応募いただいた写真については、原則、返却いたしませんので、ご了承

の上、応募ください。 

◼ 応募作品は、オリジナル、未発表作品に限ります。入賞作品発表後、当

金庫が類似作品または二重応募作品と認めた場合、プリントの際に大幅

な加工、改ざん等が判明した場合は入賞を取り消します。 

◼ 当金庫は入賞作品を無償で使用できるものとします。具体的には 2024

年オリジナルカレンダー、出版物、宣伝物、ウエブサイト等が対象とな

ります。 

◼ 他人の著作権、肖像権を侵害するような行為に起因するトラブルの責任

は一切負いかねます。 

◼ 受賞発表時に、入賞作品は原版（ネガ・ポジ）をお借りする場合があり

ます。お借りした原版はデュープ作成後、返却します。なお、デジタル

写真の場合はデータをお送りいただく場合があります。原版やデータを

指定した期日までにご提出いただけない場合は入賞を取り消させてい

ただく場合がありますのでご注意ください。 

◼ 入賞作品の掲載については、トリミングをさせていただく場合がありま

す。 

【個人情報の取扱いと利用目的について】 

◼ 応募用紙に記載いただく個人情報は、入賞通知、賞品の送付等本コンテ

ストを運営するために必要な範囲で使用させていただきます。お客さま

の同意なく、情報の収集、目的外の利用を行うことはありません。入賞

発表、広告等に使用する作品等には撮影者の氏名を明示させていただく

場合があります。

※応募用紙はコピー、自作でも構いません。 

京都北都信用金庫 2024 オリジナルカレンダー写真コンテスト 応募用紙 
 お名前：  年齢：  ご職業：   

 ご住所：  電話番号：   

 写真タイトル：  

 応募季節：  撮影地：   

 撮影日：  撮影データ：   
   

テーマ 

応募資格 

審査員 

応募要領 

募集期間 

応募方法 

発表 

受賞賞金 

お問い合わせ 

切り取り線 


